
            

ISTITUTO COMPRENSIVO “L.BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

Tel.: 0731789026 - C.F.: 91017860429 

E-mail: anic83800g@istruzione.it – anic83800g@pec.istruzione.it  

www.icbartolini.gov.it – cod.Min.: ANIC83800G  
Codice univoco Amministrazione per fatturazione elettronica UFLSH4 

 

Prot e  data n. vedi segnatura        

CUP: G45B18000140007 

Agli Atti 

Al Sito 

 

Oggetto: DECRETO DI INCARICO RUP dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la Scuola - Competenze e Ambienti per l’Apprendimento”2014/2020. Avviso AOODGEFID prot. N. 

4427 del 02/05/2017 Potenziamento dell’educazione al Patrimonio Culturale, Artistico e Paesaggistico 

codice: 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-47. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione 

C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO che l’Avviso FSE n. 4427 del 02-05-2017 è volto a sensibilizzare gli studenti al proprio POTENZIAMENTO 

DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO E PAESAGGISTICO; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR n. AOODGEFID/9287 del 10/04/2018 con la quale è stato comunicato a questo 

Istituto il finanziamento autorizzato relativo al progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-47;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 09/12/2015 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2015/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 18/12/2017 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2018; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 

241 del 7 agosto 1990, per la realizzazione del progetto di cui alla nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9287 del 

02/05/2018 di approvazione del progetto FSE: Potenziamento dell’educazione al Patrimonio Culturale, Artistico e 

Paesaggistico codice: 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-47. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ivano Dottori 
Firma digitale 

mailto:anic83800g@istruzione.it
http://www.icbartolini.gov.it/

